1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 004/2013/SME

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ, Edital nº 004/2013/SME, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados
pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO PROVA QUEST DESPACHO DECISÃO

1720 ADRIANO ANTUNES P12 8 Improcedente Manter gabarito

1720 ADRIANO ANTUNES P12 23 Improcedente Manter gabarito

269 ANA LUCELIA TEIXEIRA C. BALESTRA P21 1 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 11 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 12 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 13 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 14 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 15 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 16 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 17 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 18 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 19 Indeferido Manter decisões

404 ANA SIRLENE PATRICIO BRANDAO P06 20 Indeferido Manter decisões

4061 ANDRE LUIZ DOS SANTOS P16 1 Indeferido Manter decisões

2471 ANDREA DA ROCHA VIANA P25 20 Indeferido Manter decisões

1549 ARIANA ISABELA DE MELLO FERREIRA P07 1 Indeferido Manter decisões

4415 ARIANE CRISTINA DOS REIS P25 11 Indeferido Manter decisões

169 ARLETE DE SOUZA FELIPPE P15 30 Indeferido Manter decisões

1702 ATAISI RAFAEL DA SILVA P15 28 Improcedente Manter gabarito

1577 AUREA SCHMITZ LOPES P01 30 Indeferido Manter decisões

4012 CAROLINE REGIS DE S. KRUSCINSKI P08 28 Improcedente Manter gabarito

778 CHRYSTIAN RODRIGO SARMENTO P23 25 Improcedente Manter gabarito

2908 CLAUDIA MARTINS P12 8 Improcedente Manter gabarito

2908 CLAUDIA MARTINS P12 23 Improcedente Manter gabarito

2405 CORACI BISPO DE SOUZA P02 21 Indeferido Manter decisões

1697 DAISY WINICKI VAGHETTI P05 13 Improcedente Manter gabarito

202 EDSON LUIZ BARBIERI P17 30 Indeferido Manter decisões

1509 ELIS REGINA PETRY MARTINS P15 1 Indeferido Manter decisões

2874 ELISETE PINTO DE ARRUDA P02 30 Indeferido Manter decisões

605 EMERSON JOSE MACHADO P23 27 Improcedente Manter gabarito

 2

167 ERIKA DA SILVA COSTA AGNELLINO P25 11 Indeferido Manter decisões

193 FABIANA DE FATIMA A. DE OLIVEIRA P25 25 Improcedente Manter gabarito

3082 FERNANDA FERNANDES M. DIAS P07 13 Improcedente Manter gabarito

3082 FERNANDA FERNANDES M. DIAS P07 16 Improcedente Manter gabarito

3082 FERNANDA FERNANDES M. DIAS P07 21 Improcedente Manter gabarito

3082 FERNANDA FERNANDES M. DIAS P07 30 Procedente Anular questão

310 FERNANDA LUZIA DE SOUZA P05 30 Indeferido Manter decisões

2796 FERNANDO MARIA DE AGOSTINHO P21 21 Indeferido Manter decisões

334 GILIANE GUANABARA P04 22 Improcedente Manter gabarito

2072 GIOVANO DA CRUZ BALESTRA P21 1 Indeferido Manter decisões

276 JORGE LUIZ GONCALVES P07 30 Procedente Anular questão

3098 JULIANA BEZERRA DOS SANTOS P31 1 Indeferido Manter decisões

343 JULIANA CRISTINA DA SILVA P23 1 Indeferido Manter decisões

3288 KATIA IZAURA M. FERNANDES P03 23 Improcedente Manter gabarito

458 LEANDRO CESAR DE SOUZA P15 10 Indeferido Manter decisões

2916 LUANA ISIS RIBEIRO P24 22 Improcedente Manter gabarito

1264 MARCOS ANTONIO MARTINS P23 25 Improcedente Manter gabarito

115 MARIA ANGELICA R. DOS SANTOS P25 25 Improcedente Manter gabarito

3174 MARIA APARECIDA DOS SANTOS P22 30 Indeferido Manter decisões

275 MARIANA DE SOUZA P15 11 Indeferido Manter decisões

4067 MARISTELA SILVEIRA DE ALBUQUERQUE P22 16 Improcedente Manter gabarito

4067 MARISTELA SILVEIRA DE ALBUQUERQUE P22 24 Indeferido Manter gabarito

4067 MARISTELA SILVEIRA DE ALBUQUERQUE P22 28 Indeferido Manter gabarito

1261 MAROLI MERENCIA RODRIGUES P01 1 Indeferido Manter decisões

1612 MICHELE TAVARES DE OLIVEIRA P14 22 Improcedente Manter gabarito

1124 MICHELLE CARNEIRO DE A. DE FREITAS P10 30 Improcedente Manter gabarito

45 MICHELLE PEREIRA P15 13 Improcedente Manter gabarito

45 MICHELLE PEREIRA P15 16 Improcedente Manter gabarito

4301 ODIMAR LORENSET P19 25 Procedente Alterar para "A"

2326 OLAVIO JEFFERSON BATISTA DE SOUZA P26 30 Indeferido Manter gabarito

2755 OSVALDO RICARDO DA SILVA P19 1 Indeferido Manter decisões

3477 PAULA FERNANDA PILLE DA SILVA P17 20 Indeferido Manter decisões

3477 PAULA FERNANDA PILLE DA SILVA P17 27 Improcedente Manter gabarito

3477 PAULA FERNANDA PILLE DA SILVA P17 30 Improcedente Manter gabarito

3535 PRISCILLA AMORIM FERREIRA P04 21 Improcedente Manter gabarito

1221 RAFAELA GOULART KUHN P04 30 Indeferido Manter decisões

1949 RUBENS SIMAO SOUSA P12 23 Improcedente Manter gabarito

43 SABRINA VICENTE DE MEDEIROS P14 27 Improcedente Manter gabarito

724 SAMANTA SILVA P04 1 Indeferido Manter decisões

389 SARA DOROTI ZORAIDE MARTINS P31 22 Improcedente Manter gabarito

1200 SILVANE SILVEIRA P06 5 Improcedente Manter gabarito

 3

1317 VANESCA CABRAL CORREA P19 30 Indeferido Manter decisões

434 VLADIMIR SILVA DA CUNHA P14 23 Improcedente Manter gabarito

434 VLADIMIR SILVA DA CUNHA P14 24 Improcedente Manter gabarito

Em conseqüência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

1. Fica anulada a seguinte questão:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

P07 Professor – Alfabetização de Jovens e Adultos 30 Formulação incorreta.

2. É efetuada a seguinte alteração de gabarito:

PROVA N° DA
QUESTÃO

ALTERNATIVA
CORRETA

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

P19 Professor - Geografia 25 Letra “A” Indicação incorreta do gabarito.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://educasaojose2013.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 2 de dezembro de 2013.

http://educasaojose2013.fepese.org.br/